
1 
 

平成２７年９月市議会定例会提案説明（追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、説明申し上げます。 

議案第１２７号は、一般会計の補正予算であります。 

鳥取マラソン開催費補助について、県等との協議が整いましたので、必

要な経費を計上するものです。 

議案第１２８号は、昨年１２月３日に発生しました公用車の人身事故に

係る損害賠償の額及び和解について、必要な議決を求めるものです。 

議案第１２９号から議案第１３７号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市教育長として、 

鳥取市湯所町一丁目１１２番地 

木
きの

 下
した

 法
のり

 広
ひろ

 氏、 

鳥取市教育委員会委員として、 

鳥取市浜坂二丁目５番７４号 

畑
はた

 千鶴乃
ち づ の

 氏 

を、それぞれ任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願い

します。 

次に、鳥取市公平委員会委員として、 

鳥取市片原五丁目１１８番地 

寺
てら

 垣
がき

 
たく

 生
お

 氏 



2 
 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

人権擁護委員候補者としては、 

鳥取市吉成１０９番地９ 

池
いけ

 本
もと

 道
みち

 子
こ

 氏、  

鳥取市吉成５６６番地５３ 

山
やま

 本
もと

 朝
あさ

 子
こ

 氏、 

鳥取市河原町天神原４１０番地 

田
た

 渕
ぶち

  緑
みどり

 氏、 

鳥取市元町２７９番地 

大和
やまと

谷
だに

 朝
あした

 氏、 

鳥取市寺町４番地の５ 

渡
わたな

 部
べ

 正
まさ

 美
み

 氏、 

鳥取市行徳二丁目７０６番地の２ 

中
なか

 嶋
じま

 武
たけ

 士
し

 氏 

を、それぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願い

します。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 


